
Świąteczny klimat, piękne miasto i wrażliwi ludzie – tak Bolesławiec rozbłysnął Gwiazdką Życzliwości 2025

Utworzono: piątek, 19 grudzień 2025 22:06

19 grudnia 2025 roku bolesławiecki Rynek stał się sercem świątecznej magii. Bolesławiecka Gwiazdka Życzliwości po

raz kolejny udowodniła, że to wydarzenie, które wyróżnia się nie tylko bogatym programem, ale przede wszystkim

atmosferą wspólnoty, ciepła i wzajemnej życzliwości.

Już od pierwszych chwil uwagę przyciągały kolorowe stoiska Jarmarku Bożonarodzeniowego. Pachnące przyprawami

sezonowe przysmaki, rękodzieło, świąteczne dekoracje, regionalne wyroby i oryginalne pomysły na prezenty tworzyły

przestrzeń idealną do spokojnych, radosnych zakupów i rozmów. Bolesławiecki rynek tętnił życiem, a świąteczne światła

podkreślały wyjątkowy charakter miasta.

Popołudniowe godziny wypełniły występy artystyczne oraz doroczne spotkanie mieszkańców. Przyjaciele miasta –

przedstawiciele samorządów lokalnych i regionalnych, duchowieństwa, służb mundurowych, stowarzyszeń oraz instytucji

– składali mieszkańcom i gościom serdeczne, płynące z głębi serca życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Życzyli,

aby ten wyjątkowy czas przyniósł spokój, wzajemną życzliwość oraz chwile, które pozostają w pamięci na długo, a

świąteczne światła rozjaśniały codzienność nadzieją, radością i dobrą energią.

Szczególne słowa skierował do zebranych prezydent Bolesławca Piotr Roman, podkreślając, jak ważna jest bliskość,

empatia i uważność na drugiego człowieka. Życzył, aby nadchodzące święta były czasem pełnym ciepła i wewnętrznego

spokoju oraz aby każdy na swojej drodze spotkał kogoś, kto doda mu skrzydeł. To właśnie te słowa – wypowiedziane

w świątecznej scenerii, wśród mieszkańców i przyjaciół miasta – stały się pięknym symbolem Bolesławieckiej

Gwiazdki Życzliwości.

Szczególnym momentem było przekazanie Światełka Betlejemskiego bolesławianom przez Hufiec ZHP Bolesławiec –

symbol pokoju, nadziei i dobra. Wspólne kolędowanie i bliskość ludzi stworzyły niezapomniany klimat oczekiwania na

Boże Narodzenie.
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W programie artystycznym znalazły się m.in.: spektakl dla dzieci „Grinch i Zagubiony Prezent” Teatru HoM, Gminny

Zespół Pieśni i Tańca „Jutrzenka”, Zespół „Echo Bałkanów” Stowarzyszenia Reemigrantów z Bośni, ich Potomków

oraz Przyjaciół, Miejska Orkiestra Dęta „Bolesławiec”.

Kulminacją wieczoru był wyjątkowy koncert – kolędowanie bolesławieckich chórzystów i instrumentalistów pod

kierownictwem Marcina Pospieszalskiego, z udziałem gości specjalnych: Jana Trybuni-Tutki z zespołem, Piotra

Barona oraz Nikodema Pospieszalskiego. Na scenie wystąpili również: Zofia Tarasiewicz, Halina Bałacka-Kłak,

Bogusław Kłak, Anna Szaja, Marta Mertuszka, Katarzyna Rola i Wojciech Szajwaj.

Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – warsztatów malowania figurek świątecznych, animacji z Elfem oraz spotkań przy

stoiskach gastronomicznych, które życzliwie wsparły wydarzenie, m.in. restauracje i lokale z Bolesławca, serwujące

świąteczne smaki i aromaty.

Bolesławieckie Gwiazdki Życzliwości to coś więcej niż wydarzenie – to wspólne przeżywanie magicznego czasu

oczekiwania na Boże Narodzenie. Chwile pełne radości, ciepła i wzajemnej życzliwości, które na długo pozostają w

pamięci mieszkańców i gości.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz współfinansowane z budżetu Samorządu

Województwa Dolnośląskiego.

Organizatorami byli Bolesławiecki Ośrodek Kultury – Międzynarodowe Centrum Ceramiki, Urząd Miasta w

Bolesławcu przy współpracy licznych instytucji, partnerów i sponsorów.

Życzliwie wspieracie – Restauracje: Pierożek, Smażalnia u Janka, Stołówka Ewela, Dobra Pierogarnia, Bistro Liliputka,

Stara Księgarnia, Oleńka na Starówce, El Pablo, Manufaktura Smaku Słodko&Słono, Jak w Dym, Texicana

Tequila&Tacos, Lodziarnia & Pizzeria Marceli, The Pub, Papierova, Ceramic Cofee

Współorganizatorzy: * Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, * Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, *

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

Partnerzy: * Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu, * Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w

Bolesławcu, * Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu, * Dom Pomocy Społecznej w Bolesławcu, *

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu, * Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w

Bolesławcu, * Straż Miejska w Bolesławcu, * Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu, *

Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu, * Szpital św. Łukasza, * Fundacja Wspierajmy Zdrowie, * Stowarzyszenie

Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół w Bolesławcu, * Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów

Południowo-Wschodnich, * Nadleśnictwo Bolesławiec, * 43. Wojskowy Oddział Gospodarczy Świętoszów, * 34. Brygada

Kawalerii Pancernej im. Hetmana Wielkiego w Żaganiu, * 23. Śląski Pułk Artylerii w Bolesławcu

Sponsorzy: * PKS, * Tomczyk Dachy, * KRASDOM, * TBS, * PWiK, * MZGK, * Mc Donald’s, * Korczowski Zbigniew-

Piekarstwo i Cukiernictwo, * ZEC, * Stowarzyszenie Ziemia Bolesławiecka, * Spółdzielnia STW, *Techbol,  

Bolesławiec po raz kolejny pokazał, że święta Bożego Narodzenia  najlepiej smakują wtedy, gdy są przeżywane razem.
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